E e e 2

II

pura, Diademate, Corona, Igne, Fortuna aurea Imaginibus, Infulis, &c. Nouem verò posteriores, De Dignitatibus & Officijs

Il represente dans cette Préface l'Université de Paris sous ses âges différens, en ces termes: „ Primam ejus aetatem ac
„ veluti pueritiam annis circiter 300. circumscribimus, nempe ab anno Christi
„ 790. ad an. 1100. sequentem, quae
„ adolescentia est, ducentis, ab an. 1100.
„ ad annum 1300. tertiam ducentis quinquaginta à Philippo Pulchro id. ab an.
„ 1300. ad obitum Francisci I. hoc est
„ ad an. circiter 1550. quae fuit ipsa iuuenta & quasi quaedam robusta maturitas. Dehinc ad nostra tempora propter intercurrentes bellorum ciuiliū tempestates aliasque causas plurimum amisit virium & quasi consenuit. „

Le Catalogue des illustres Académiciens qui ont vécu dans le sixième Siècle de l'Université, se trouve à la fin de ce Volume avant la Table, p. 947.-999.

Le Tome V. est intitulé: „ Historia
„ Vniuersitatis Parisiensis. Plurimorum
„ Collegiorum Foundationes, Statuta, Priuilegia, Reformationes, aliarum Vniuersitatum quae ex eadem communi Matre prodierunt, erectiones: Legationes plurimas ad Reges, & ad alias Vniuersitates. Eiusdem in reducenda pace Regni & Ecclesiae Catholicae, in extinguendo Schismate diuturno curas & labores, pro tuendis Regis, Regni & Ecclesiae Gallicanae Juribus, Sanctione Pragmatica & libertatibus pugnas, in negotiis Fidei Censuras multiplices, alia-

„ que id genus ex Autographis desumpta
„ plusquam mille, Tabularii Academici,
„ Manuscriptis Codicibus & membranis
„ complectens. Autore Caesare Egassio Bulaco, Eloquentiae emerito Professore, antiquo Rectore & Scriba ejusdem Vniuersitatis. Tomus Quintus. Ab Anno 1400. ad an. 1500. Parisiis, apud Petrum De Bresche, Typographum Reginae ordinarium, & Bibliopolam juratum Vniuersitatis Parisiensis, & Jacobum De Laize-De-Bresche, viâ Jacobaeâ è regione Sancti Benedicti. M.DC. LXX. (1670.) Cum Priuilegio Regis, in Fol. „ Pagg. 924. Sans la Préface & la Table.

On voit ici l'histoire du Sixième Siècle de l'Université de Paris, & avant la Table, le Catalogue Alphabétique des Hommes illustres, qui l'ont ornée pendant ce tems-là.

Enfin vient le sixième & dernier Volume, qui est enrichi du Titre suivant: „ Historia Vniuersitatis Parisiensis. Plurimorum Collegiorum Foundationes, Statuta, Priuilegia, Reformationes, aliarum Vniuersitatum quae ex eadem communi Matre prodierunt, erectiones: Legationes plurimas ad Reges, & ad alias Vniuersitates. Eiusdem in reducenda pace Regni & Ecclesiae Catholicae, in extinguendis Haeresibus curas & labores, pro tuendis Regis, Regni & Ecclesiae Gallicanae Juribus, Sanctione „ ctione-